
Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Direction Générale des Enseignements et de la Formation Supérieurs 

Direction de la Formation Doctorale et de l’Habilitation Universitaire 

 

MAGISTER 

 

Etablissement : Université 8 Mai  1945- Guelma- 

  Domaines 

Inscrits 2015/2016 

Total  

Soutenances 2015 (du 

01/01/2015 au 31/12/2015) 

Total des 

Soutenances Inscrits en 

1ère Année  

Inscrits 

en 2ème 

Année  

Inscrits 

en 3ème 

Année  

Effectifs au-

delà de la 

3ème Année  

Dans les 

délais 
Hors délais 

Sciences et Technologies 0  0 0  0 0  0 0 0  

Sciences de la Matière  0  0 0  0 0  0 0 0  

Mathématiques et Informatique 0  0 0  0 0  0 0 0  

Sciences de la Nature et de la Vie 0  0 0  0 0  0 0 0  

Sciences de la Terre et de l’Univers 0  0 0  0 0  0 0 0  

Sciences Economiques, de Gestion et Commerciales 0  0 0  0 0  0 0 0  

Droit et Sciences Politiques 0  0   0  11 11 0 0 0 

Sciences Humaines et Sociales  0 0  0  0  0 3 1 4 

Lettres et Langues étrangères 0  0   0  0 0 0 0 0 

Langue et littérature Arabe  0  0  0  05 5 8 2 11 

Langue et Culture Amazighe 0  0 0  0 0  0 0 0  

Art 0  0 0  0 0  0 0 0  

Sciences et Techniques des Activités Physiques et 

Sportives 
0  0 0  0 0  0 0 0  

Total 
   

16 16 11 3 14 



 

Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Direction Générale des Enseignements et de la Formation Supérieurs 

Direction de la Formation Doctorale et de l’Habilitation Universitaire 

 

Doctorat LMD 

 

Etablissement : Université 8 Mai  1945- Guelma- 

Domaines 

Inscrits 2015/2016 

Total  

Soutenances 2015 

(du 01/01/2015 au 

31/12/2015) 
Total des 

Soutenances Inscrits 

en 1ère 

Année  

Inscrits 

en 2ème 

Année  

Inscrits 

en 3ème 

Année  

Inscrits en 

4ème 

Année   

Inscrits en 

5ème 

Année  

Effectifs 

au-delà de 

la 5ème 

année 

Dans les 

délais 

Hors 

délais 

Sciences et Technologies 13   8 16  0  12  10 59  4 0  4 

Sciences de la Matière  10  8  0  0  0  7 55 3  3  6 

Mathématiques et Informatique 4  5   6  5  3  0 53  3 3  6 

Sciences de la Nature et de la Vie  0  0  0  0 0 8 8 44 0  14 

Sciences de la Terre et de l’Univers 0  0 0  0 0  0 1 0  0 1 

Sciences Economiques, de Gestion et Commerciales 5   0 0   0  0 3 8 5  0  5 

Droit et Sciences Politiques 5 0   0  0  0 0  5 0  0  1 

Sciences Humaines et Sociales 0   0 0  44  0  0  11 0  0  1 

Lettres et Langues étrangères 0  0   0 0   0 0  1 0  0  1 

Langue et littérature Arabe 0  0   0 0   0 0  1 0  0  1 

Langue et Culture Amazighe 0  0   0 0   0 0  1 0  0  1 

Art 0  0   0 0   0 0  1 0  0  1 

Sciences et Techniques des Activités Physiques et 

Sportives 
0  0   0 0   0 0  1 0  0  1 

Total 37 14 22 46 15 28 139 29 6 35 



 

Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 
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Doctorat en Sciences 

 

Etablissement : Université 8 Mai  1945- Guelma- 

Domaines 

Inscrits 2015/2016 

Total  

Soutenances 2015 (du 

01/01/2015 au 31/12/2015) 

Total des 

Soutenances 
Inscrits de  

la 1ère à la 

5ème 

Année 

Inscrits en 

6ème Année  

Effectifs 

au-delà de 

la 6ème 

année 

Dans les 

délais 
Hors Délais 

Sciences et Technologies 59  48  54  131 13 7  20 

Sciences de la Matière   22 6 21 49 8 4  12 

Mathématiques et Informatique 13  0  0  13  0  0 0 

Sciences de la Nature et de la Vie 5  4 11  20 0 4 4 

Sciences de la Terre et de l’Univers  0 0   0 0 0  0  0 

Sciences Economiques, de Gestion et Commerciales  0 0   0 0 0  0  0 

Droit et Sciences Politiques  0 0   0 0 0  0  0 

Sciences Humaines et Sociales  19  0 0  19  0 0  0 

Lettres et Langues étrangères  0 0   0 0 0  0  0 

Langue et littérature Arabe  19 0  0  19 0  0  0 

Langue et Culture Amazighe  0 0   0 0 0  0  0 

Art  0 0   0 0 0  0  0 
Sciences et Techniques des Activités Physiques et 

Sportives 
 0 0   0 0 0  0  0 

Total 137 28 86 251 21 15 36 

 


